
от 17.01.2017 № 2

О изменении зон деятельности
гарантирующих поставщиков на
территории Смоленской области и
внесении изменений в некоторые
правовые акты Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», Постановлениям Правительства Российской Федерации от
04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии,
полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической
энергии», Приказа Минэнерго России от 23.12.2016 № 1399 «Об утрате статуса
гарантирующего поставщика», Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

1. Включить в зону деятельности  гарантирующего поставщика
АО «АтомЭнергоСбыт» точки поставки согласно приложению.

2. Считать границы зоны деятельности гарантирующего поставщика
АО «АтомЭнергоСбыт» измененными с 1 января 2017 года.

3. Внести в текст постановления Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 06.06.2014 № 91
«Об определении границ зоны деятельности гарантирующего поставщика
АО «АтомЭнергоСбыт» на территории Смоленской области» (в редакции
постановлений Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 30.01.2015 № 4, от 29.02.2016 № 22)
изменение, исключив слова «за исключением зоны деятельности
АО «Оборонэнергосбыт» на территории Смоленской области».

4. Считать утратившими силу:

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



2

- постановление Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 30.01.2015 № 3 «Об определении
границ зоны деятельности гарантирующего поставщика АО «Оборонэнергосбыт» на
территории Смоленской области»;

- постановление Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 03.03.2015 № 26 «О внесении
изменения в постановление Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 30.01.2015 № 3»;

- постановление Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 10.03.2015 № 28 «О внесении
изменений в постановление Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 30.01.2015 № 3»;

- пункт 2 постановления Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 29.02.2016 № 22 «О внесении
изменений в некоторые правовые акты Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017
года.

И.о. начальника Департамента В.П. Васильчиков



Перечень точек поставки, включаемых в зону деятельности
гарантирующего поставщика АО «АтомЭнергоСбыт»

№
п/п Наименование точки поставки Описание точки поставки (граница балансовой

принадлежности) Адрес местонахождения точки поставки

1 2 3 4

1. ПС Дорогобуж-1 110/35/10
ВЛ № 1009

Отп. на оп. А12 ВЛ-10 кВ 1009 от ПС Дорогобуж-1
(контакты присоединения на изоляторах
разъединителя)

Смоленская область, г. Дорогобуж

2. ПС Велиж 110/35/10 ф.1006
ТП-458

Отп. от ВЛ-0,38 кВ № 3 ТП-458  10/0,4 кВ (оп. 3)  к
ППРЦ в/ч  48176 (контакт присоединения кабеля ввода
к линейным проводам на оп. 3)

Смоленская область, г. Велиж

3. ПС Велиж 110/35/10 ф.1006
ТП-428

Отп. от ВЛ-10 кВ № 1006 ПСВелиж 110/35/10 кВ на
ТП-428 10/0,4 кВ (оп. № 74/1) (приемные губки
выносного разъединителя)

Смоленская область, г. Велиж

4. ПС Велиж 110/35/10 ф.1006
Отп. от ВЛ-10 кВ № 1006 ПСВелиж 110/35/10 кВ на
ТП-429 10/0,4 кВ (оп. № Г15) (приемные губки
выносного разъединителя)

Смоленская область, г. Велиж

5. ПС Велиж 110/35/10 ф.1001
ТП-455

ТП-455 10/0,4 кВ РУ-0,4 кВ КЛ-0,4 кВ № 10
(контактные соединения на кабельных наконечниках
КЛ-0,38 кВ № 10) Смоленская область, г. Велиж

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике
от   17.01.2017  №    2



4
1 2 3 4

6. ПС Велиж 110/35/10 ф.1001
ТП-455

ТП-455 10/0,4 кВ РУ-0,4 кВ КЛ-0,4 кВ № 8
(контактные соединения на кабельных наконечниках
КЛ-0,38 кВ № 8)

Смоленская область, г. Велиж

7. ПС Велиж 110/35/10 ф.1001
ТП-455

ТП-455 10/0,4 кВ РУ-0,4кВ КЛ-0,4 кВ № 12
(контактные соединения на кабельных наконечниках
КЛ-0,38 кВ № 12)

Смоленская область, г. Велиж

8. ПС Вязьма-Брянская 35/10
яч. Л-1015 КРУН-10 кВ

ПС Вязьма-Брянская 35/10 кВ, КРУН-10 кВ,
яч. Л-1015, ВЛ-10 кВ № 1015
(Контактные соединения на кабельных наконечниках
линий 10 кВ в ячейке Л-1015 в КРУН-10 кВ 2 СШ
10 кВ ПС Вязьма-Брянская)

Смоленская область, Вяземский район,
с. Вязьма-Брянская

9. ПС Вязьма-Брянская 35/10
яч. Л-1010 КРУН

ПС Вязьма-Брянская 35/10 кВ, КРУН-10 кВ,
яч. Л-1010, ВЛ-10 кВ № 1010
(Контактные соединения на кабельных наконечниках
линий 10 кВ в ячейке Л-1010 в КРУН-10 кВ 1 СШ
10 кВ ПС Вязьма-Брянская)

Смоленская область, Вяземский район,
с. Вязьма-Брянская

10. ПС Вязьма-Брянская 35/10
яч. Л-1013 КРУН

ПС Вязьма-Брянская 35/10 кВ, КРУН-10 кВ,
яч. Л-1013, ВЛ-10 кВ № 1013
(Контактные соединения на кабельных наконечниках
линий 10 кВ в ячейке Л-1013 в КРУН-10 кВ 2 СШ
10 кВ ПС Вязьма-Брянская)

Смоленская область, Вяземский район,
с. Вязьма-Брянская

11. ПС Вязьма-Брянская 35/10
яч. Л-1008 КРУН

ПС Вязьма-Брянская 35/10 кВ, КРУН-10 кВ,
яч. Л-1008, ВЛ-10 кВ №1008
(Контактные соединения на кабельных наконечниках
линий 10 кВ в ячейке Л-1008 в КРУН-10 кВ 1 СШ
10 кВ ПС Вязьма-Брянская)

Смоленская область, Вяземский район,
с. Вязьма-Брянская



5
1 2 3 4

12. ПС Ризское 35/10 ВЛ № 1004

Отп. КВЛ-10 кВ от ВЛ-10 кВ № 1004 от ПС Ризское
35/10 кВ (оп. 75) на ПТП-320 кВА 10/0,4 кВ
(контактные соединения проводов линии 10 кВ № 1004
на опоре № 75 МРСК с проводами ответвления 10 кВ
Заявителя к ПТП-320 кВА)

Смоленская область, Вяземский район,
с. Вязьма-Брянская

13. ПС Вязьма-1 110/35/10 Л № 1035
ТП-10

ТП-10 10/0,4 кВ, РУ-0,4 кВ, КЛ-0,4 кВ № 1009
(Контакты присоединения наконечников кабельной
линий Заявителя КЛ-0,4 кВ № 1009 к шинам
рубильника МРСК № 09 в ТП-10 РУ-0,4 кВ)

Смоленская область, Вяземский район,
с. Вязьма-Брянская

14. ПС Вязьма-1 110/35/10 Л № 1040
ТП-16

ТП-16 10/0,4 кВ, РУ-0,4 кВ, КЛ-0,4 кВ № 1603
(Контакты присоединения кабельной линии № 1603
АВВГ 4х70 дл. 75 м Заявителя к ПН-2-250А
в РУ-0,4 кВ ТП-16 МРСК)

Смоленская область, Вяземский район,
с. Вязьма-Брянская

15. ПС Вязьма-1 110/35/10 Л № 1040
ТП-16

ТП-16 10/0,4 кВ, РУ-0,4 кВ, КЛ-0,4 кВ № 1601
(Контакты присоединения кабельной линии № 1601
АВВГ 4х70 дл. 75 м Заявителя к ПН-2-250А
в РУ-0,4 кВ ТП-16 МРСК)

Смоленская область, Вяземский район,
с. Вязьма-Брянская

16. ПС Вязьма-1 110/35/10 Л № 1011
КТП-Склады

КТП-Склады 10/0,4 кВ, РУ-0,4 кВ, ф. Ближний привод
(Контактные соединения на верхних клеммах
автоматического выключателя АВ2 в КТП-«Склады» в
месте присоединения к ним ответвления от сборных
шин КТП-«Склады»)

Смоленская область, Вяземский район,
с. Вязьма-Брянская

17. ПС Вязьма-Брянская 35/10
ВЛ № 1009 ТП-2

ВРУ-0,4 кВ  Поликлиника в/ч 48886, ввод 1 0,4 кВ
с ТП-2 10/0,4 кВ
(ВРУ, внутренняя электропроводка поликлиники)

Смоленская область, Вяземский район,
с. Вязьма-Брянская

18. ПС Вязьма-Брянская 35/10
ВЛ № 1009 ТП-2

ВРУ-0,4 кВ  Поликлиника в/ч 48886, ввод 2 0,4 кВ
с ТП-2 10/0,4 кВ
(ВРУ, внутренняя электропроводка поликлиники)

Смоленская область, Вяземский район,
с. Вязьма-Брянская



6
1 2 3 4

19. ПС Вязьма-Брянская 35/10 ВЛ
№ 1009 ТП-1

ВРУ-0,4 кВ  Пожарное депо в/ч 41687, ввод 1 0,4 кВ
с ТП-1 10/0,4 кВ
(ВРУ, внутренняя электропроводка пожарного депо)

Смоленская область, Вяземский район,
с. Вязьма-Брянская

20. ПС Вязьма-Брянская 35/10 ВЛ
№ 1009  ТП-1

ВРУ-0,4 кВ  Пожарное депо в/ч 41687, ввод 2 0,4 кВ
с ТП-1 10/0,4 кВ
(ВРУ, внутренняя электропроводка пожарного депо)

Смоленская область, Вяземский район,
с. Вязьма-Брянская

21. ПС Лесная 35/10 КЛ № 1005
ПС Лесная 35/10 кВ, РУ-10 кВ, яч. 1005, КЛ-1005;
места присоединения наконечников кабелей к шинам в
ячейке № 1005 ПС «Лесная»

Смоленская область, г. Гагарин

22. ПС Лесная 35/10 КЛ № 1008
ПС Лесная 35/10 кВ, РУ-10 кВ, яч. 1008, КЛ-1008;
места присоединения наконечников кабелей к шинам в
ячейке № 1008 ПС «Лесная»

Смоленская область, г. Гагарин

23. ПС Акатово 35/10 ВЛ-1012
КТП-160 кВА

Отп. от ВЛ-10 кВ № 1012 ПС Акатово 35/10 кВ
(оп. 137) на КТП-160 кВА 10/0,4 кВ;
контактное соединение проводов участка ВЛ-10 кВ к
проводам на оп. № 137, ВЛ-1012 от ПС Акатово

Смоленская обл., Гагаринский р-н,
дер. Пышково

24. ПС Гагарин 110/35/10 КЛ ТП-34
до ТП-35

ТП-35 10/0,4 кВ, РУ-10 кВ, КЛ-10 кВ от ТП-34
до ТП-35;
наконечники вводных кабелей 10 кВ в РУ-10 кВ ТП-35

Смоленская область, г. Гагарин

25. ПС Гагарин 110/35/10 КЛ ТП-34
до ТП-35

ТП-35 10/0,4 кВ, РУ-10 кВ, КЛ-10 кВ от ТП-18 до
ТП-35;
наконечники вводных кабелей 10 кВ в РУ-10 кВ ТП-35

Смоленская область, г. Гагарин

26. ПС Гагарин 110/35/10 ВЛ № 1010
ТП «ЮК»

Отп. от ВЛ-10 кВ № 1010 ПС Гагарин 110/35/10 кВ
(оп. 46) на ТП «ЮК» 10/0,4 кВ;
контакты присоединения проводов перекидки на
опоре 46

Смоленская область, г. Гагарин

27. ПС Гагарин 110/35/10 Л № 1002
ТП-107

ТП-107 10/0,4 кВ, РУ-0,4 кВ, КЛ-0,4 кВ № 3;
кабельные наконечники питающего кабеля КЛ-0,4 кВ
№ 3 Смоленская область, г. Гагарин



7
1 2 3 4

28. ПС Гагарин 110/35/10 Л № 1002
ТП-107

ТП-107 10/0,4 кВ, РУ-0,4 кВ, КЛ-0,4 кВ № 5;
кабельные наконечники питающего кабеля КЛ-0,4 кВ
№ 5

Смоленская область, г. Гагарин

29. ПС Гагарин 110/35/10 Л № 1008,
Л № 1030 ТП-34

РЩ-0,4 кВ общежития ул. Строителей д. 169, ввод
0,4 кВ КЛ-0,4 кВ № 14 от ТП-34;
кабельные наконечники питающего кабеля КЛ-0,4 кВ
№ 14 на рубильнике в РЩ общежития

Смоленская область, г. Гагарин

30. ПС Ельня-1 110/10 КЛ № 1001
ТП-71

ПС Ельня-1 110/10 кВ, РУ-10 кВ, КЛ-10 кВ № 1001
(кабельные наконечники КЛ-10 кВ № 1001 в РУ-10 кВ
ПС «Ельня-1»)

Смоленская область, г. Ельня

31. ПС Ельня-1 110/10 КЛ № 1003
ТП-74

ПС Ельня-1 110/10 кВ, РУ-10 кВ, КЛ-10 кВ № 1003
(кабельные наконечники КЛ-10 кВ № 1003 в РУ-10 кВ
ПС «Ельня-1»)

Смоленская область, г. Ельня

32. ПС Ельня-1 110/10 КЛ № 1002
ТП-71

ПС Ельня-1 110/10 кВ, РУ-10 кВ, КЛ-10 кВ № 1002
(кабельные наконечники КЛ-10 кВ № 1002 в РУ-10 кВ
ПС «Ельня-1»)

Смоленская область, г. Ельня

33. ПС Ельня-1 110/10 КЛ № 1004
ТП-74

ПС Ельня-1 110/10 кВ, РУ-10 кВ, КЛ-10 кВ № 1004
(кабельные наконечники КЛ-10 кВ № 1004 в РУ-10 кВ
ПС «Ельня-1»)

Смоленская область, г. Ельня

34. ПС Ельня 110/35/10 ВЛ № 1003
ТП-346П

Отп. от ВЛ-10 кВ № 1003 ПС Ельня 110/35/10 кВ
(оп. 32) на ТП-346П 10/0,4 кВ
(контакты соединения линейных проводов на опоре
№ 32 в сторону опоры № К1 ВЛ-1003)

Смоленская область, г. Ельня

35. ПС Ельня 110/35/10 ВЛ № 1003
ТП-347П

Отп. от ВЛ-10 кВ № 1003 ПС Ельня 110/35/10 кВ
(оп. 39) на ТП-347П 10/0,4 кВ, ТП-348П 10/0,4 кВ
(контакты соединения линейных проводов на опоре
№ 39 в сторону опоры № Г1 ВЛ-1003) Смоленская область, г. Ельня



8
1 2 3 4

36. ПС Ельня 110/35/10 ВЛ № 1001
ТП-379

ВРУ-0,4 кВ административного здания военного
комиссариата Ельнинского района, ввод 0,4 кВ
(плашечные зажимы на вводе в административное
здание)

Смоленская область, г. Ельня

37. ПС Ельня 110/35/10 ВЛ № 1001
ТП-379

ВРУ-0,4 кВ здания гаража военного комиссариата
Ельнинского района, ввод 0,4 кВ от ТП-379 10/0,4 кВ
(плашечные зажимы на вводе в здание гаража)

Смоленская область, г. Ельня

38. ПС Ельня 110/35/10 ВЛ № 1008
ТП-391

ВРУ-0,4 кВ административного здания, ввод 0,4 кВ
от ТП-391 10/0,4 кВ (плашечные зажимы на вводе в
административное здание)

Смоленская область, г. Ельня

39. ПС Ельня 110/35/10 ВЛ № 1008
ТП-391

ВРУ-0,4 кВ административного здания, ввод 0,4 кВ
от ТП-391 10/0,4 кВ (плашечные зажимы на вводе в
административное здание)

Смоленская область, г. Ельня

40. ПС Ельня 110/35/10 ВЛ № 1008
ТП-391

ВРУ-0,4 кВ мастерских, ввод 0,4 кВ от ТП-391
10/0,4 кВ (плашечные зажимы на вводе в здание
мастерских)

Смоленская область, г. Ельня

41. ПС Шаталово 35/6 КЛ-601
ПС Шаталово 35/6 кВ, ЗРУ-6 кВ, КЛ-601;
контактное соединение кабельных наконечников
КЛ-601 в ЗРУ-6 кВ ПС 35/6 кВ Шаталово

Смоленская область, Починковский район,
пос. Шаталово

42. ПС Шаталово 35/6 КЛ-603
ПС Шаталово 35/6 кВ, ЗРУ-6 кВ, КЛ-603;
контактное соединение кабельных наконечников
КЛ-602 в ЗРУ-6 кВ ПС 35/6 кВ Шаталово

Смоленская область, Починковский район,
пос. Шаталово

43. ПС Шаталово 35/6 КЛ-602

ПС Шаталово 35/6 кВ, ЗРУ-6 кВ, КЛ-602;
контактное соединение кабельных наконечников
КЛ-603 в ЗРУ-6 кВ ПС 35/6 кВ Шаталово Смоленская область, Починковский район,

пос. Шаталово



9
1 2 3 4

44. ПС Починок 110/35/10  ВЛ № 1011
ЗРУ

ПС Починок 110/35/10 кВ, ЗРУ-10 кВ, ВЛ-1011;
контактное соединение наконечников кабельного
выхода ВЛ-1011 в ЗРУ-10 кВ ПС 110/35/10 кВ
«Починок»

Смоленская область, Починковский район,
дер. Елки

45. ПС Починок 110/35/10  ВЛ № 1006

Отп. от ВЛ-1006 ПС Починок 110/35/10 кВ (оп. 80) на
ЗТП-1-11 10/0,4 кВ;
контактные соединения линейных проводов и
проводов линии-отпайки на опоре № 80 ВЛ-1006
«Починок»

Смоленская область, Починковский район,
дер. Елки

46. ПС Починок 110/35/10 КТП-14
КТП-14 10/0,4 кВ, РУ-0,4 кВ, КЛ-0,4 кВ № 1;
контактные соединения КЛ-0,4 кВ № 1 в РУ-0,4 кВ
КТП-14

Смоленская область, г. Починок


